

**Retele de canalizare menajera
din str. Romina intre strazile
V.Lupu - I.Creanga si
V.Alexsandri - Decebal, or.
Ungheni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-1A1

Valoarea de deviz 913 617,625 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,235	57,66	71,210
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,320	57,66	133,771
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 079,751	57,66	62 258,443
4.	7129020012800	Pavator	h-om	216,234	57,66	12 468,053
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,383	57,66	137,403
6.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,410	57,66	23,641
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	348,420	57,66	20 089,897
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	108,951	57,66	6 282,114
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	62,315	57,66	3 593,083
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	86,199	57,66	4 970,233
11.	9312040019600	Sapator	h-om	124,562	57,66	7 182,245
		Total manopera				117 210,093

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,414	1 500,00	2 121,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,658	1 450,00	954,100
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,106	350,00	37,100
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,321	350,00	462,350
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,047	320,00	15,040
6.	1421102200227	Pietris	m3	0,056	350,00	19,600
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	210,358	300,00	63 107,400
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,045	300,00	313,500
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,911	300,00	5 373,300
10.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,051	300,00	15,300
11.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	1,391	320,00	445,120

12.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	2,406	120,00	288,720
13.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	8,856	3 200,00	28 339,200
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,046	9,00	0,414
15.	23203226000401	Bitum	t	0,010	12 000,00	120,000
16.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,120	33,00	3,960
17.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	45,944	34,00	1 562,096
18.	25212167005001	Teava din PVC , SN4 D=200mm	m	286,711	282,00	80 852,502
19.	25212167005002	Teava din PVC , SN4, D160mm	m	127,671	134,00	17 107,914
20.	25212167010012	Teava din polietilena SDR26, PN6, D200mm	m	392,120	0,00	0,000
21.	25231567210151	Teu din PVC multistrat SN4 D160mm	buc	1,000	115,00	115,000
22.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	76,000	4,50	342,000
23.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	334,400	2,40	802,560
24.	26511221004022	Ciment M-400	kg	10,288	2,40	24,691
25.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 287,570	2,40	7 890,168
26.	2652102100737	Var hidratat	kg	1,554	12,00	18,648
27.	266112643300121	Inel prefabricat pt. camine KI-10-6	buc	11,000	380,00	4 180,000
28.	26611264330911	Inel de reazem KIO-1(0,02 m3)	buc	23,000	300,00	6 900,000
29.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KI-7-3 (0,05 m3)	buc	10,190	388,00	3 953,720
30.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KI-10 (0,18 m3)	buc	11,000	450,00	4 950,000
31.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KI-10-9 (0,24 m3)	buc	5,000	650,00	3 250,000
32.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KI-10-1(0,10 m3)	buc	11,000	550,00	6 050,000
33.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KI-15 (0,38 m3)	buc	5,000	1 200,00	6 000,000
34.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KI-15-9 (0,4 m3)	buc	13,000	1 210,00	15 730,000
35.	266112643315221	Inel prefabricat pt. camine KI-15-6	buc	2,000	800,00	1 600,000
36.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KI-15-1(0,27 m3)	buc	5,000	1 200,00	6 000,000
37.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,180	1 600,00	288,000
38.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	7,289	1 600,00	11 662,400
39.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	1,305	890,00	1 161,450
40.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,028	890,00	24,920
41.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,163	26,00	4,238
42.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,077	26,00	2,002
43.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	5,578	34,00	189,652
44.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	62,750	25,00	1 568,750
45.	28752742000011	Capacul cu rama polimer - nisip sarcina A15	buc	15,000	890,00	13 350,000
46.	28752742000012	Capacul cu rama fonta C250	buc	1,000	1 890,00	1 890,000
47.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,180	123,00	514,140
48.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,719	16,00	11,504
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,024	16,00	0,384
50.	4100126202818	Apa	m3	0,101	16,00	1,616
		Total materiale de constructii				299 614,459

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,704	89,00	62,656
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,068	450,00	30,600
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	5,164	98,00	506,072
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,003	233,00	0,699

5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,552	210,00	115,920
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	202,202	560,00	113 233,120
7.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	51,187	500,00	25 593,500
8.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,668	78,00	52,104
9.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,704	43,00	30,272
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	57,051	89,00	5 077,539
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	2,352	76,00	178,752
12.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	32,909	450,00	14 809,050
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	11,475	210,00	2 409,750
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	22,972	540,00	12 404,880
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	71,691	433,00	31 042,203
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,040	399,00	15,960
		Total utilaje de construcții				205 563,077

Total:

Total	lei	761 348,021
TVA	20,00 %	152 269,604

Total deviz:

913 617,6

25

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)